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NAJCENNIEJSZY DAR 

Kiedy ktoś kogoś kocha, pragnie dla tej drugiej osoby tylko dobra. 

Pragnie dać jej wszystko to, co najlepsze, chcąc uczynić ją naprawdę 

szczęśliwą. Poświęcając swój czas, rezygnując ze swoich potrzeb na rzecz 

ukochanej osoby. 

Podobnie rzecz ma się w odniesieniu do naszej relacji z Bogiem, a 

właściwie do relacji Boga do nas. W swej nieskończonej miłości do każdego 

z nas Bóg Ojciec posłał swojego Jednorodzonego Syna, byśmy przez wiarę w 

Niego i Jego dzieło mogli stać się dziedzicami życia wiecznego. Jezus nie 

tylko ukazuje nam, jak „Bóg umiłował świat”, lecz także zapowiada 

nadejście Ducha Prawdy, będącego owocem miłości Ojca i Syna. Człowiek 

może nie tylko odpowiedzieć swoją miłością na doskonałą miłość, jaką Bóg 

ma ku nam, lecz, posiadając wolną wolę, może ją również odrzucić. 

Otaczająca rzeczywistość wymaga od nas, byśmy, wsłuchując się w słowa 

św. Pawła, nie ustawali w wierze. Mimo rozmaitych ucisków, przeciwności 

czy oporów tego świata trzeba nam być ludźmi wytrwałymi, którzy, 

wzrastając w cnocie, żyją Bożą nadzieją. W taki właśnie sposób świadczymy 

o życiu według Bożej mądrości, która nijak ma się do logiki doczesności. 

Wszystko, co nas otacza, jest dziełem Wszechmocnego, a zarazem jest i Jego 

darem. Bądźmy tego świadomi i wdzięczni nade wszystko za ten wielki dar, 

jaki otrzymaliśmy, a jakim jest zbawienie wysłużone Chrystusową męką i 

zmartwychwstaniem. Wyznawajmy nasza wiarę i bądźmy wytrwali w 

dobrym. Otwierajmy się na Bożą łaskę i pragnijmy być napełnieni Jego 

mądrością, by promienieć nią wszędzie, gdzie Pan nas postawi! 

=============================================================================================================================================================================== 

CO MYŚLISZ O JEZUSIE? 

To niebywałe, jak bardzo zależy nam na zdaniu innych, jak 

pragniemy w oczach naszych najbliższych, sąsiadów czy przyjaciół być 

postrzegani w samych superlatywach. Chcemy, by każdy, kto choć raz 

spotkał nas na swojej drodze i dla kogo jesteśmy zupełnie obcy, mówił o 

nas jak najlepiej. Niestety życie pokazuje, że „ile osób, tyle zdań”. 

Ludzie wyobrażają sobie wiele rozmaitych scenariuszy dotyczących 

życia ich samych, a nade wszystko tych, w których pokładają pewną nadzieję. 

Dziś słowo Boże maluje przed nami scenę, w której Pan pyta swoich uczniów, 

jakie zdanie mają o Nim ludzie, którzy spotykają Go na swojej drodze, bądź 

znają ze słyszenia. Wydaje się sprawdzać przywołane już powiedzenie, 

ponieważ zdania dotyczące Jezusa są bardzo różne. Otóż ludzie mają Go za 

proroka, niektórzy nawet za potężnego w słowie i czynie Eliasza z Tiszbe. Z 

kolei inni widzą w Nim nawołującego do prostowania Pańskich ścieżek Jana 

Chrzciciela. Kim zatem naprawdę jest Jezus? 

Odpowiedzi na to pytanie udziela Piotr, mówiąc, iż Jezus jest 

oczekiwanym Mesjaszem, choć i jego reakcja na zapowiedź męki jest nam 

doskonale znana. Zbawiciel przychodzi, by wypełnić Pismo, a zapowiedzi 

głoszone przez proroków znajdują realizację właśnie w Nim. Przykładem jest 

choć by fragment z Księgi proroka Zachariasza mówiący o lamencie 

związanym ze śmiercią pierworodnego. 

Wszystkie zapowiedzi miały za cel wskazanie osoby Jezusa jako 

Mesjasza. Dziś trzeba nam odpowiedzieć na pytanie, które Jezus zadaje nam 

wszystkim: „A wy za kogo Mnie uważacie?”. Obyśmy tak jak Piotr wyznali 

wiarę w Niego jako Mesjasza. 

DWUNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 15 do 22 czerwca 2025 roku. 

 

Niedziela 15.06  UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ. 

 7.30 Za †† rodziców Wilhelma i Zofię Mika, z pokrewieństwa, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Ruth Spisla w 8 rocz. śm., ojca Jana, rodziców, rodzeństwo oraz pokrewieństwo Spisla i Dratwa. 

 10.30 Za †† Martę i Michała Kałuża, brata Engelberta, męża i ojca Antoniego Cebula, Łucję i Ludwika Rudolf 2 synów, z 

pokrewieństwa Kałuża, Cebula, Ludwik, Klimek, Rudolf dcc.  
 

Poniedziałek 16.06    

 18.00 Za † Edeltraudę Sobota od róży różańcowe św. Cecylii - przełożona p. Weronika Krupa.  

Wtorek  17.06  Św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika. 

 7.00 Za †† rodziców Konrada i Teklę, brata Ryszarda, szwagra, szwagierkę, wujków.  

Środa  18.06   

 7.00 Za † Joachima Mros w 30 dzień po śm.  

Czwartek  19.06  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁO I KRWI CHRYSTUSA. 

 7.00 Grabczok  

 8.30 Za parafian 

 10.30 Za †† męża i ojca Jerzego w rocz. śm., 3 braci Jana, Józefa, Zdzisława, siostrę Halinę, rodziców z obu  

  stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  20.06  Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

 7.00 Za †† męża i ojca Waltra Richter z ok. 80 rocz. ur. jego rodziców, brata, bratową i z całego  

  pokrewieństwa.  

 13.00 Nieszpory dziękczynne. 

 17.00 Grabczok Za †† żonę i matkę Łucję Kuczera z ok. ur. oraz z pokrewieństwa. 

Sobota 21.06  NMP Opolskiej. 

 18.00 Za †† rodziców Annę i Jerzego Baldy, Gertrudę i Stefana Lisowskich, Jadwigę i Benedykta  

 Gralla, Urszulę Neufeld, Józefa Slotta, wszystkich z rodziny Baldy i Lisowski. Procesja eucharystyczna. 
 

Niedziela 22.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Za †† męża, ojca i dziadka Pawła Ciernia z ok. ur., rodziców z obu stron,  

  z pokrewieństwa Knosala, Sowa, Ciernia.  

 09.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców Grabczoka  ku czci Św. Jana  

    Chrzciciela – suma odpustowa.  

 15.30 Grabczok Nieszpory odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Katarzyna Woźnik, Edyta Pyrasz, Aldona Tront, Agnieszka Kilian, Irmgarda Ferdyn, Renata Wieczorek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona p. Weronika 

Kansy.  Za chwilę przed świątynia możemy złożyć ofiary na WTUO. 

Bóg zapłać za prace na cmentarzu, także zadaszenie miejsca na śmietniki. 

Jutro w Poniedziałek po wieczornej mszy św. spotkanie dla ministrantów i lektorów. 

W Czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. o godz. 8.30 i 10.30 po między nimi procesja do czterech ołtarzy:  I 

ołtarz – kaplica św. Roch – Surowina. II ołtarz – pomnik św. Michał – Młyńska. III ołtarz – Stara Strażnica – Klimasa i 

Kwiatowa. IV ołtarz – kaplica św. Jana Nepomucena – Leśna i Prosta. 

Zapraszam do spowiedzi przed tą uroczystością. Na Boże Ciało zapraszam wszystkich parafia do udziału w procesji – 

publicznym wyznaniu wiary. Zapraszam także naszych szafarzy, ministrantów i lektorów, z pocztami sztandarowymi – 

sztandar róż – róża św. Elżbiety. Zapraszam dziewczynki do sypania kwiatków w czasie procesji. Zapraszam także dzieci 

pierwszokomunijne w swoich strojach.  Mieszkańców o dekorację swoich posesji.  

Za tydzień uroczystości odpustowe na Grabczoku ku czci św. Jana Chrzciciela – suma o godz. 11.00 oraz na Świerkli ku 

czci Serca NMP – suma o godz. 11.00. 

Również za tydzień zmiana godziny mszy św. z godz. 10.30 na 9.30 – a msza w intencji † ks. Radosława – odsyłam także 

do plakatu – tam szczegóły. 

Grabczok: Zapraszam ministrantów na procesję Bożego Ciała. Za tydzień Odpust w naszej świątyni – suma o godz. 11.00, 

będzie poprzedzona procesja od krzyża przy murowskiej drodze. 

Informacje diecezjalne: 

Wieczór Uwielbienia, w Uroczystość Bożego Ciała przy ołtarzu polowym w Opolu-Winowie; rozpoczęcie o godz. 19.00. 

Zaproszenie na III Diecezjalne Camino, które odbędzie się w dniach 23-26 czerwca 2025 r. Z Olesna do Winowa. 

Szczegóły na stronie internetowej diecezji. 

Informacje poza duszpasterski: 

Gminne spotkanie seniorów – jutro w Jełowej o godz. 11.00 – szczegóły na plakacie. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 22 do 29 czerwca 2025 roku. 

 

Niedziela 22.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 7.30 Za †† męża, ojca i dziadka Pawła Ciernia z ok. ur., rodziców z obu stron, z pokrewieństwa Knosala,  

  Sowa, Ciernia.  

 09.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców Grabczoka  ku czci Św. Jana Chrzciciela.  

 15.30 Grabczok Nieszpory odpustowe. 

 

Poniedziałek 23.06    

 7.00 Za †† matkę Teresę w 8 rocz. śm. jej męża Henryka z pokrewieństwa Feliks i Halek.  

 10.00 Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy święceń kapłanów święconych 1993 roku. 

Wtorek  24.06  Narodzenie Św. Jana Chrzciciela.  

 7.00 Za †† rodziców Klarą i Franciszka Czech, dziadków Martę i Ludwika Nawrat, Marię i Józefa Czech  

  oraz z rodziny.  

Środa  25.06   

 7.00 Za †† rodziców Martę i Augusta Kozioł, Łucję i Jana Śpiewak, dziadków z obu stron, szwagrów i  

  z pokrewieństwa.  

 

Czwartek  26.06  . 

 18.00 Do MB z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę z ok. 15 rocz. sakramentu  

  małżeństwa pp. Justyny i Marka oraz o bł. Boże dla dzieci. Procesja eucharystyczna. 

Piątek  27.06  Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 8.00 Na zakończenie roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i rodziców. 

 12.00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsza opiekę i bł. Boże z ok. 50 rocz. sakramentu  

  małżeństwa pp. Barbary i Włodzimierza Wiktor.  

 18.00 Grabczok Za †† żonę i matkę Teresę Nanko, rodziców Anielę i Jerzego, siostry: Barbarę i Dorotę,  

    brata Jerzego oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 28.06  Niepokalanego Serca NMP. 

 18.00 Za †† ojca teścia Pawła Matros z rocz. ur., jego żonę , rodziców Bronisławę i Wiktora Kornek,  

  bratowe: Gabrielę Kornek, Erykę Hampel, brata Franciszka Kornek oraz z pokrewieństwa.  

 

Niedziela 29.06  UROCZYSTOŚĆ ŚW. AP. PIOTRA I PAWŁA. 

 7.30 Za †† Marię i Alfonsa Niedworok, ich rodziców, rodzeństwo, z pokrewieństwa  

  Niedworok i Giza oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Komor w 14 rocz. śm. oraz  teściową Teresę  Cygan. 

 10.30 Za †† rodziców Martę i Ludwika Nawrat, siostrę Klarę i Elżbietę, braci Konrada,  

  Ludwika i Adolfa, z rodziny Krystończyk.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Klepacka, Vanessa Krupa, Sylwia Pietrek, Krystyna Siekierka, Łucja i Izabela Prudlik 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika 

Krupa.  

Dziś odpust na Grabczoku i Świerkli – Nieszpory odpustowe na Grabczoku o godz. 15.30. 

We Wtorek Uroczystość Narodzenie św. Jana Chrzciciela, w Piątek Najświętszego Serca Pana Jezusa, a w 

Sobotę Niepokalanego Seca NMP. 

W Czwartek zakończenie dawnej oktawy Bożego Ciała o godz. 18.00 – zapraszam na procesję i poświęcenie 

wianków z ziół i kwiatów. 

W tym tygodniu kończy się rok szkolny – msza św. na zakończenie w Piątek o godz. 8.00. 

Za tydzień kolekta przeznaczona na potrzeby Stolicy Apostolskiej.  

Także odpust ku czci św. Piotra i Pawła w Łubnianach – suma o godz. 11.00. 

Informacje diecezjalne: 

Zaproszenie na Pielgrzymkę Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny w przyszłą Niedzielę Msza św. o 

godz. 10.00, której przewodniczyć będzie nuncjusz apostolski w Polsce. 
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Nie jesteś sam– miłość 

 

„Człowiek [...] nie może odnaleźć się w pełni inaczej jak tylko poprzez bezinteresowny dar z siebie 

samego”. 
SOBÓR WATYKAŃSKI II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym, nr 24. 

Do refleksji 
Nie jesteś sam, jest Miłość. Żyjąc w małżeństwie, w rodzinie, nieraz jej doświadczyłeś. Czujesz, że możesz ją 

opisać. Miłość ta polega na wsparciu, pocieszeniu i poczuciu, że nawet w najtrudniejszych chwilach człowiek nie jest 

osamotniony. Warto zatem zwrócić uwagę na znaczenie relacji międzyludzkich, które pomagają nam przezwyciężać 

trudności i dzielić radości życia. 

Świadomość, że doświadczamy miłości również ze strony Boga daje nam pocieszenie w trudnych momentach. Jako 

ludzie wierzący jesteśmy przekonani, że Bóg jest obecny w życiu każdej osoby i troszczy się o nią, daje poczucie 

bezpieczeństwa w obliczu różnych wyzwań. Bóg nas kocha i chce być przez nas kochanym. Bóg pragnie mieć wpływ na 

nasze życie, chce nas prowadzić, abyśmy osiągnęli niebo. 

Miłość Boga niesie pokój i ufność, ale nie zwalnia od walki, od codziennych zmagań. Cierpienie często kojarzy 

nam się z próbą zaufania Bogu. Ono pokazuje, jakie miejsce zajmuje w naszym życiu Bóg. Bywa, że prosimy Pana o różne 

dary, a życie wieczne traktujemy jako pewien dodatek, „sprawę przy okazji”. Powołaniem każdego człowieka jest życie 

wieczne. Bóg jest Miłością. Bóg troszczy się o każde swoje stworzenie, o każdego z nas. Tę prawdę ukazują fragmenty 

Pisma Świętego: „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię, nim przyszedłeś na świat, poświęciłem cię” (Jr 

1,5a). 

Zadanie 

Porozmawiaj z rodziną, czym dla Was jest Miłość? Co znaczy „kochać”? 

Podziel się z innymi członkami rodziny własnym doświadczeniem bycia kochanym przez Boga. 

Zastanów się, czy potrafisz zmienić zdanie pod wpływem różnych wydarzeń. Czy jesteś wyrozumiały i 

współczujący, czy też pozostajesz nieugięty w swoich przekonaniach?  
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Piękno świata drogą poznania Boga 

 

„Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boga go stworzył, stworzył ich mężczyzną i 

niewiastą”. 
Księga Rodzaju 1, 27. 

Do refleksji 
Rozejrzyj się wokół siebie, popatrz na piękno otaczającego Cię świata. Wszystko, co stworzył Bóg, było dobre i 

piękne! Piękno świata, jego ogrom, niesamowitość pomagają nam nie tylko poznawać Boga, ale cieszyć się, że żyjemy w 

Jego obecności. Dzieło stworzenia jest widoczne nie tylko w górach, nad morzem, na łonie pięknej przyrody, ale także 

między blokami, w miejskich parkach. Bóg sam przypomina nam, że jest blisko, a cały świat został stworzony z miłości do 

każdego z nas. Z miłości do mnie i do Ciebie. 

Człowiek niezmiennie poszukuje piękna, a nawet można powiedzieć, że odczuwa nieustannie jego głód. Poszukuje 

go w sobie samym, w sztuce, muzyce, modzie, naturze, miłości, ale też w Kościele. Każdy z nas ma swoją drogę do Pana 

Boga i każdy inaczej Boga odnajduje. Jesteśmy w drodze, jesteśmy pielgrzymami, ale każdy swoją pielgrzymkę przeżywa 

na swój jedyny i niepowtarzalny sposób. 

Istnieje wiele różnych ścieżek, za pomocą których ludzie mogą dążyć do duchowej głębi, do zrozumienia tajemnic 

życia i świata oraz do łączności z Bogiem. Może to obejmować różne duchowe praktyki czy osobiste doświadczenia. 

Ważne jest, abyśmy mieli szacunek dla różnorodności i byli otwarci na dialog. 

Niestety, czasami pojawia się pokusa, żeby zaniechać uczestnictwa w sakramentach i w życiu wspólnoty Kościoła. 

Niektórzy posługują się argumentami, że łatwiej jest im się modlić na łonie natury lub w swoim mieszkaniu niż w kościele. 

Taka forma modlitwy bywa z pewnością ważna, lecz nie jest wystarczająca. Pan Bóg zostawił nam sakramenty, bo chce 

być wśród nas obecny w sposób realny, w konkretnym miejscu i czasie. A zatem, zachwycając się pięknem, odpowiadajmy 

Bogu miłością na Jego miłość, biorąc czynny udział w sakramentach i życiu wspólnoty Kościoła. 

Zadanie 

Ułóżcie wraz z rodziną modlitwę dziękczynną za piękno stworzonego świata. Zaplanujcie i wybierzcie się 

na wycieczkę lub pielgrzymkę, możecie trud i radość tej wyprawy ofiarować za kogoś, kto potrzebuje modlitwy. 

Porozmawiajcie z sąsiadami lub znajomymi o wierze. 

 


